
 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:39:11 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 34. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.10.2017  
 
Okružní k řižovatka a autobusová zastávka v Ku řimi Podlesí - řešení 
inženýrských sítí 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:  „Okružní k řižovatka a autobusová zastávka v Ku řimi Podlesí“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: IV-OI-2017-003 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 
V souvislosti s realizací zakázky žádá OI schválení jedné z variant řešení vým ěny vodovodní 
a kanaliza ční sít ě. Předmětem řešení jsou následující vícepráce neobsažené v původní zadávací 
dokumentaci a změna termínu plnění SOD 2017/D/0053. 

Dodatečné vícepráce: 

1. provedení výkopových prací pro výměnu vodovodu ................................... 134 568,33 Kč bez DPH 
V průběhu realizace okružní křižovatky byl zjištěn nevyhovující stav vodovodu. Na základě jednání 
s Brněnskými vodovody a kanalizacemi (dále jen “BVK“) bylo dohodnuto, že Investor nachystá výkop 
a BVK položí a přepojí nový vodovod. 
2. výměna zatrubněného příkopu dešťové kanalizace .................................... 360 440,00 Kč bez DPH 
V průběhu realizace byly provedeny kamerové zkoušky zatrubněného příkopu v úseku místní 
komunikace a zjištěn havarijní stav dešťové kanalizace, která byla zborcená v úseku okružní 
křižovatky. 
3. výměna jednotné kanalizace výkopem........................................................ 864 409,50 Kč bez DPH 
V průběhu realizace okružní křižovatky byl zjištěn nevyhovující stav jednotné kanalizace, na který 
upozornili BVK ve vyjádření ze dne 2.6.2016. Dle jejich záznamu v GIS je míra poškození ve stupni 3 
s vadami (Zrnitost stěn větší než 3 mm, ve stěnách nad hladinou otevřené praskliny podélné nebo 
příčné, ve spojích trub zřetelně vyštípnutá místa, výškové nerovnosti ve spojích trub nad 2 cm). 
V rámci investičního záměru pro akci Kuřim ulice Kpt. Jaroše - rekonstrukce kanalizace a vodovodů je 
v této lokalitě plánována i přeložka inženýrských sítí. Nyní je potřeba se rozhodnout, zda bude 



 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:39:11 2

provedena výměna jednotné kanalizace výkopem. Opatření bude vyžadovat navýšení rozpočtu 
schválením v ZM a prodloužení termínu výstavby, neboť už je riziko nepřízně počasí při provádění 
povrchu vozovky. 
 
 
Varianta Popis varianty Kč bez DPH Kč vč, DPH RO 

schvaluje 

Termín plnění 

A bez jednotné kanalizace(bod 1.a 2.) 534 232,74 646 421,62 RM 150 000,- 30.11.2017 
B včetně jednotné kanalizace (1.až 3.) 1 398 642,24 1 692 357,11 ZM 1 150 000,- 31.05.2018 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   výměnu inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) v úseku stavby „Okružní 
křižovatka a autobusová zastávka v Ku řimi Podlesí “, kterou provádí společnost STRABAG, a.s., se 
sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744, dle varianty A bez jednotné kanalizace . 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OI) 
  

 
 
 


